TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 21 de junho de 2006 - Nº 115

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

PORTARIA GSF Nº  160 /2006                                      Teresina,  16 de junho de 2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Auditor Fiscal da Fazenda Estadual,
matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Auditor Fiscal Auxiliar da
Fazenda Estadual, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE SOUSA, Técnico da
Fazenda Estadual, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência do primeiro, compor
Comissão de Sindicância, com a finalidade de apurar denúncia de irregularidades na
Emissão de Notas Fiscais avulsas, mau comportamento e outros fatos levantados,
contra o servidor ANTONIO GOMES MARTINS FILHO, Técnico da Fazenda Estadual,
Mat. 39.939-6, conforme MEMO SUPREC Nº 198/2006, de 13/06/2006; MEMO 3ª GERAT
Nº 079/2006, de 08/06/2006; e, OFÍCIO 3ª GERAT Nº S/N/SEFAZ/06 de 31/05/2006.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA

P. P.  2114

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO 0239/06-CEL/SEAD/DETRAN
Ato: Inexigibilidade de Licitação – Possibilidade Legal.
Fundamento Legal - art. 25 - II c/c art. 13 – I a III , Lei nº 8.666/93
Empresa: SIBRAIVA INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Contratante: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN
Objeto: Assistência Técnica Especializada em veículo automotor Nacional e Importada
visando identificação, pagamento e parcelamento de débito sob condição de risco em
decorrência de inadimplência – veículos apreendidos.
Valor: Repasse de R$ 50,00 (cinqüenta reais) por débito liquidado correspondente a
cada veículo.
Outras Informações: DETRAN

P. P.  2094

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ- SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ - CEL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ- SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.874/06-HGV
OPINIÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA Nº 181/06-CEL/SEAD
ASSUNTO: Propostas advindas do procedimento Convite 03/06 com valores acima
dos praticados pelo SRP do Estado – Procedimentos adotados.
Ref. Ofício GAB 284/06-HGV
Protocolo CEL/SEAD 2.309/06

P. P.  2095

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2006

Processos Administrativo Nº  07  e  08 /2006
ENTIDADE:  FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ -
FAPEPI
FORNECEDOR(ES): Sigma Aldrich  Ltda, , Pro-Análise Nordeste Química Ltda,
Thorium Instrumentos Analíticos   Ltda C.M DE A. Rodrigues Máquinas e Ferramentas
Ltda  , TECNAL -   Equipamentos para Laboratório Ltda
OBJETO: Aquisição de material de consumo e permanente (reagentes, vidrarias e
equipamentos)
VALOR GLOBAL: R$ 12.817,77
RECURSOS FINANCEIROS:  FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo 24, inc. XXI,
da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição de material de consumo e permanente (reagentes, vidrarias
e equipamentos),destinados exclusivamente à pesquisa científica e  tecnológica do
projeto: Geração de Energia Elétrica a Partir de Biodiesel da Mamona,  no âmbito dos
Convênio nº 01.04.0564-00 , firmado entre FINEP/FAPEPI
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e Silva -
Presidente da FAPEPI
DATA: 19/06/2006

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2006

Processo Administrativo Nº 09 /2006
ENTIDADE:  FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ -
FAPEPI
FORNECEDOR(ES):: LABMATRIX Comércio e Importação Ltda, Hexis Científica S/
A, Alcacer Equip. e Produtos para Laboratório Ltda,  Roster Equipamentos para
Laboratório Ltda
OBJETO: Aquisição de material de consumo e permanente (reagentes, vidrarias e
equipamentos)
VALOR GLOBAL: R$ 5.026,22
RECURSOS FINANCEIROS:  FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo 24, inc.
XXI, da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição de material de consumo e permanente (reagentes, vidrarias
e equipamentos),destinados exclusivamente à pesquisa científica e  tecnológica dos
projetos: Sustentabilidade Ambiental Da Carcinicultura No Estado Do Piauí (SUCAPI),
no âmbito do Convênio nº 22.02.0449. firmado entre FINEP/FAPEPI
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e Silva -
Presidente da FAPEPI
DATA: 19/06/2006

P. P.  2103

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 012/2006
OBJETO: Recuperação do sistema de iluminação do estádio Deusdeth de Melo no

município de Campo Maior.
CONTRATADA: Steel Comércio e Serviços Ltda.
VALOR: R$ 14.864,00 (Catorze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei

Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta
no Processo Administrativo Nº 14.203/1093-06.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e João Francisco Lima Neto – Representante da
Steel Comércio e Serviços Ltda.

P. P.  2106

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ